
 
 
 
 
 
 
 

Pogotowie Filozoficzne to projekt, u podstaw którego leŜy głębokie przekonanie o 
dobroczynnym wpływie filozofii na psychikę człowieka. Warsztaty organizowane w 
ramach Pogotowia mają być przestrzenią do mówienia o waŜnych dla danej osoby 
sprawach w kontekście pewnych rozwiązań proponowanych przez rozliczne szkoły 
filozoficzne.  
 
Działalność Pogotowia filozoficznego rozpoczynamy cyklem 5 spotkań skierowanych 
do osób 50+.  
 
Spotkania będą mieć charakter interdyscyplinarny. Dyskusjom na wybrane tematy 
filozoficzne, róŜnego typu ćwiczeniom i zadaniom towarzyszyć będzie równieŜ adekwatna 
oprawa multimedialna. Oprócz tego na kaŜdym z zajęć pojawi się ciekawy gość związany 
z omawianą tematyką.  
 
Tematyka spotkań:  

1.  „Ludzie”  Istota człowieczeństwa, natura człowieka, miejsce człowieka w przyrodzie, 
społeczeństwie, relacje z otaczającym światem, z drugim człowiekiem, filozofia dialogu. 
Rozum, uczucia, wraŜenia, zmysły, wartości – co składa się na pełnię człowieczeństwa? 
Człowiek w XXI wieku zagroŜenia  i osiągnięcia w róŜnych dziedzinach związane z 
postępem technologicznym w Ŝyciu człowieka. Człowieczeństwo przez pryzmat rozwoju i 
osiągnięć w róŜnych sferach Ŝycia (sztuka, nauka). Człowiek po doświadczeniu wojny.  

2.  „Rośliny” Natura – podejście człowieka do natury na przestrzeni wieków, czym jest 
filozofia roślinna – jej teoretycy i przedstawiciele, rośliny w sztuce, miejsce roślin w Ŝyciu 
człowieka, perspektywa antropocentryczna a postrzeganie świata roślin. Ekofilozofia, 
ekoestetyka. Rośliny jako dzieła sztuki.  

3. „Rzeczy” Status rzeczy, artefaktów, sposoby poznawania rzeczy, konsumpcja, moda, 
posiadanie, władza, sława. Filozofia i socjologia przedmiotu. Uprzedmiotowienie w 
kulturze masowej. Jaki status mają w Ŝyciu człowieka mają rzeczy materialne i co w 
rzeczach materialnych wydaje się prawdziwą wartością. 
 
4. „Zwierzęta” RozwaŜania na temat granicy między tym, co ludzkie a tym, co 
zwierzęce, wizerunek zwierząt w sztuce, miejsce zwierząt w Ŝyciu codziennym człowieka, 
filozofowie i podejście do zwierząt, filozofia praw zwierząt.  

 
5. „Miejsca” Filozoficzny i kulturoznawczy zarys podstawowych podejść wobec 
przestrzeni i czasu. Co czyni fragment przestrzeni „miejscem” i czy miejsce to koniecznie 
fragment przestrzeni. Miejsca pamięci zbiorowej i indywidualnej – filozofowie i ich 
podejście do otaczającej przestrzeni – perspektywy, z których obserwujemy najbliŜsze 
otoczenie, toŜsamość miejsca. 
 
Terminy spotkań: listopad: 10, 17, 24; grudzień:  1, 8  (wtorki, godzina 17.00) 
Miejsce: Siedziba Towarzystwa Inicjatyw Twórczych "ę" przy ul. Mokotowskiej 55 
(domofon 50) 
 
Udział w warsztatach jest bezpłatny. Zapisy na warsztaty moŜliwe pod adresem: 
biuro@e.org.pl (w tytule: Pogotowie Filozoficzne), lub pod numerami telefonów: 
(22) 396 55 19, 601 844 373. 

 
Projekt Pogotowia Filozoficznego jest realizowany w ramach Laboratorium Animatornii 
Towarzystwa Inicjatyw Twórczych "ę". Zadanie jest realizowane dzięki dofinansowaniu ze 
środków M.St.Warszawy. 

 


